



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 37

February 26, 2016

No.09

SEMINAR TALKS: PH.D

Sharad Dwivedi, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D018) will give a seminar talk on *Domain Wall Motions in Ferromagnetic Nanowires Governed by the Rashba Field* at 1500 hours on February 29, 2016 in the Seminar Hall (HSB-257).

Avinash G, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12D202) will give a seminar talk on *Diffusion Flame Spread over Multiple Thin Solid Fuels in a Controlled Environment* at 1500 hours on February 29, 2016 in the Thermodynamics and Combustion Engineering Lab Seminar Hall.

Manikandan R, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D004) will give a seminar talk on *Influence of Control Strategy on Offshore Nindturbines* at 1600 hours on February 29, 2016 in the Seminar Hall.

Rajesh J, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM13D012) will give a seminar talk on *High Temperature deformation behavior of oxide dispersion strengthened 18cr steel* at 1500 hours on March 01, 2016 in the Seminar Hall (MSB-104).

Karthik R, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE09D021) will give a seminar talk on *Bidirectional Relaying with Higher Order Modulation and LDPC Codes* at 1400 hours on March 02, 2016 in ESB-244.

Lakshmi Roja K, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE12D008) will give a seminar talk on *Mechanical Characterization of Warm Mix Asphalt* at 1500 hours on March 04, 2016 in BSB-237.

SEMINAR TALKS: M.S

Sundarajan S, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12S012) will give a seminar talk on *An Integrated Approach for Measurement and Control of Highly Critical Geometrical Parameters of Single Cylinder Reciprocating Air Compressor Crankcase Through on - Machine Measurements* at 1430 hours on February 29, 2016 in the Manufacturing Engineering Division Seminar Hall.

Ranjitha R, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE13S027) will give a seminar talk on *Use of Digital Image Correlation (DIC) Technique to Assess*

SEMINAR TALKS: M.S (CONTD...)

the Mechanical Behavior of Corroded Steel Rebars at 1500 hours on February 29, 2016 in BSB-206.

Sumeet Roy, Research Scholar, Department of Management Studies (MS13S031) will give a seminar talk on *Measuring Economic Activity from Information Content of Term Structure* at 1500 hours on February 29, 2016 in the Seminar Hall (DoMS-110).

Antony Roam Simenthy, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME13S001) will give a seminar talk on *Numerical Study of Unsteady Wakes Behind Stationary and Oscillating Circular Cylinders* at 1500 hours on March 02, 2016 in the Seminar Hall.

STAFF MATERS

Dr.Sriram Balasubramanian, has been appointed as Assistant Professor in the Department of Mathematics with effect from the forenoon of December 28, 2015.

Dr.Murugaiyan Amirthalingam, has been appointed as Assistant Professor in the Department of Metallurgical and Material Engineering with effect from the forenoon of January 20, 2016.

Prof.Jyotirmaya Tripathy, Department of Humanities & Social Sciences has been nominated as the Chief Coordinator NSS with effect from January 01, 2016 vice Dr.John Bosco Lourdusamy.

Dr.Benny Raphael, Department of Civil Engineering has taken over charge as Warden, Krishna Hostel with effect from After Noon of February 01, 2016.

Dr.Satya Sundar Sethy, Department of Humanities and Social Sciences has taken over charge as Warden, Tamiraparani Hostel with effect from After Noon of January 27, 2016.

FILM CLUB

Date	Movie
February 27, 2016	English Movie – Star Wars

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 37

26, फरवरी 2016

अंक 09

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

शरद द्विवेदी, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D018) 29 फरवरी 2016 को सायंकाल 3.00 बजे “डोमैन वॉल मोषन्स इन फेरोमैग्नेटिक नैनोवयर्स गवर्नर्ड बै द रशवा फ़ील्ड” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी.-257) में भाषण देंगे।

अविनाश जी, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME12D202) 29 फरवरी 2016 सायंकाल 3.00 बजे “डिफ्यूशन फ़्लेम स्प्रेड ओवर मल्टिप्ल थिन सॉलिड फ़्यूएल्स इन ए कण्ट्रोल्ड एनवायरनमेंट” विषय पर थर्मोडायनामिक्स एंड कंबशन अभियांत्रिकी प्रयोगशाला सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

मणिकंडन आर, शोध छात्र, समुद्र अभियांत्रिकी विभाग (OE11D004) 29 फरवरी 2016 सायंकाल 4.00 बजे “इन्फ़्लुएन्स ऑफ़ कण्ट्रोल स्ट्रेटजी ऑन ओफ़िशोर निंडटर्बाइन्स” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

राजेश जे, शोध छात्र, धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग (MM13D012) 01 मार्च 2016 सायंकाल 3.00 बजे “हाइ टेम्पेरेचर डीफ़ोर्मेशन बिहेविएर ऑफ़ ऑक्साइड डिस्पेर्शन स्ट्रेन्थेन्ड 18सी.आर. स्टील” विषय पर सेमिनार हाल (एम.एस.बी.104) में भाषण देंगे।

कार्तिक आर, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE09D021) 02 मार्च 2016 सायंकाल 2.00 बजे “बैडायरेक्शनल रिलेयिङ्ग विथ हायर ऑर्डर मोडुलेशन एंड एल.डी.पी.सी. कोड्स” विषय पर ई.एस.बी.-244 में भाषण देंगे।

लक्ष्मी राजा के, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE12D008) 04 मार्च 2016 सायंकाल 3.00 बजे “मेकानिकल केरेक्टेराइज़ेशन ऑफ़ वार्म मिक्स अस्फाल्ट” विषय पर बी.एस.बी.-237 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

सुंदरराजन एस, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME12S018) 29 फरवरी 2016 सायंकाल 2.30 बजे “एन इंटेग्रेटेड अप्रोच फॉर मेषमेंट एंड कण्ट्रोल ऑफ़ हाइलि क्रिटिकल जियोमेट्रिकल पैरामीटर्स ऑफ़ सिंगल सिलिन्डर रेसिप्रोकेटिंग एयर कंप्रेसर क्रेड्ककेस थ्रू ऑन-मशीन मेषमेंट्स” विषय पर मेनुफ़ेक्चरिंग अभियांत्रिकी अनुभाग सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

रंजिता आर, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE13S027) 29 फरवरी 2016 सायंकाल 3.00 बजे “यूस ऑफ़ डिजिटल इमेज कोरिलेशन (डी.आई.सी.) टेक्निक तो असेस द मेकानिकल बिहेविएर ऑफ़ कोरोडेड स्टील रीबार्स” विषय पर बी.एस.बी.-206 में भाषण देंगे।

एंटी रोम साइमेन्थि, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME13S001) 02 मार्च 2016 सायंकाल 3.00 बजे “न्यूमेरिकल स्टडी ऑफ़ अण्टेडी वेक्स बिहाइन्ड स्टेशनरी एंड ओसिलेटिंग सर्कुलर सिलिण्डर्स” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

डॉ. श्रीराम बालसुब्रमणियम, को 28 दिसंबर 2015 के पूर्वाह्न से गणित विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

डॉ. मुरुगैयन अमिर्तिलिंगम, को 20 जनवरी 2016 के पूर्वाह्न से धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

प्रो. ज्योतिर्मय त्रिपाठी, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग को 01 जनवरी 2016 से प्रो. जॉन बोसको लूदसामी की जगह मुख्य समन्वयक एन.एस.एस. के रूप में नामित किया गया है।

डॉ. बेन्नी राफ़ेल, सिविल अभियांत्रिकी विभाग ने 01 फरवरी 2016 के अपराह्न से वार्डन, कृष्णा हॉस्टल के पद पर कार्यभार ग्रहण किया गया है।

डॉ. सत्य सुंदर सेथी, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग ने 27 जनवरी 2016 के अपराह्न से वार्डन, तामिरपरणी हॉस्टल के पद पर कार्यभार ग्रहण किया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
27, फरवरी 2016	अंग्रेज़ी फिल्म – स्टार वार्स

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।